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Et valg om fremtiden
Valgkampen er i gang. Om et halvt år har vi været igennem to valg, 
som vi i Socialdemokratiet skal vinde. I alt for lang tid har de bor-
gerlige haft muligheden for at centralisere og ødelægge det danske 
velfærdssamfund. Vi ser det i det sundhedsudspil som regeringen har 
fremlagt. De vil af med det demokratiske led i regionen, lave en ud-
peget bestyrelse uden nogen demokratisk gang på jord, samt centra-
lisere og bureaukratisere vores sundhedsvæsen. Det er et decideret 
angreb på det velfærdssamfund vi som socialdemokrater har kæmpet 
for siden 1920’erne.

I Socialdemokratiet går vi den modsatte vej end de borgerlige. Vi 
vil et mere solidarisk og retfærdigt samfund, der bygger på tilliden 
til hinanden og til velfærdssamfundet. Målet med vores politik skal 
altid være at skabe et mere lykkeligt samfund, hvor velfærdssamfun-
det er midlet hertil. Dette viser vi tydeligt med det pensionsudspil vi 
har fremlagt. Vi skærer og reformere ikke velfærden som de borger-
lige har gjort, nej, vi udbygger velfærden gennem en værdig tilbage-
trækning for nedslidte. Det er politik skabt for en ting: At skabe et 
solidarisk pensionssystem hvor der bliver taget højde for hvem man 
er. 

Jeg vil kategorisere dette valg som det vigtigste i min levetid. Det er 
et valg om at bevare og styrke det velfærdssamfund som skaber det 
lykkelige samfund vi har eller at have endnu en periode med en bor-
gerlig regering der gør alt hvad der står i deres magt for at nedbryde 
velfærdssamfundet. 

Derfor er det også vigtigt at vi alle er klar til at gå ud og kæmpe hver 
dag i valgkampen for at få så mange stemmer til Socialdemokratiet 
og Magnus som overhovedet muligt. Derfor vil jeg også gerne opfodre 
jer alle til at melde jer som ambassadører i valgkampen. 

Jeg tror vi alle håber på at Løkke snart trykker på knappen. Når han 
gør, er vi klar til at give den gas for at sikre et retfærdigt og solida-
risk samfund de næste mange generationer frem. 

____________

Fra og med dette nummer tiltræder Nicolai Elmkvist Kaarup 
Johansen som ansvarshavende redaktør af Kurer Han vil sammen 
med redaktionsudvalget sørge for indholdet af bladet. Nicolai er der-
med også fremover bladets repræsentant i kredsbestyrelsen.

Nu kan det ikke længere skjules eller skubbes ind 
under noget andet – valgkampen er i gang.

Der er mange elementer, og spændende bliver det at 
se, hvilke hovedbudskab der bliver valgets tema:
Flygtninge - Sundhed - Økonomi eller lettelse i 
topskatten?
 
Uanset hvilke tema som vi skal diskutere, ser vi at 
den blå blok de sidste mere end 3 måneder næsten 
hver dag er kommet med et nyt tiltag – bredt henover 
alle ministerier plus fader Løkkes store reformer 
– Sundhed m.m.

Vi er klar – ikke kun på det lokale plan. Næstved 
Kredsens valgmaskine brager derudaf. Flere ting er 
vigtige – vi får ikke meget plads i aviserne. Så for os 
gælder det, at være personligt til stede og synlige…

Vi glæder os over at vi p.t. har 63 ambassadører (vil 
du være ambassadør og hjælpe Magnus – kontakt 
Hanne Sørensen).

Vi har Temamøder – kan ses på Torvet når vejret 
bare er rimeligt – vi er i Holmegaard, Suså og Fladså 
m.m. Der er bestilt veste og jakker (ikke gule) – pla-
kater – badge – brochurer er ved at blive lavet, og 
meget mere… Vi er klar.

Hjælp os – så vi kan hjælpe dig! Støt Magnus, fortæl 
naboen om vores politik, og tag naboen med til vores 
arrangementer…
 
Man bliver glad og stolt over at høre Danmarks kom-
mende statsmininister fremlægge vores sundheds-
udspil. Venligt – faglig dygtig – går ind i folk med 
træsko, lyser af troværdighed. Et rigtigt godt udspil 
– og det kommer på det helt rigtige tidspunkt. Det er 
vores politik, at hjælpe dem, der har hjulpet os gen-
nem et langt liv, på brostenene, på tag og muret vore 
gulve og alle på skiftehold – deres helbred kan ikke 
klare en sen pensionsalder. Nej nu er det vores tur til 
at hjælpe dem…. Og det gør vi.
 

Formanden har ordetValgkampen er i gang  

Søren E. Andersen 
kredsformand

Desværre er Finansministeren også gået i valgkamp 
– ikke kun til folketinget, men også internt i Venstre. 
Kommer med det ene efter det andet opråb og nedla-
dende personlige angreb mod Mette, og på en meget 
uprofessionel måde.

Personangreb bruger vi ikke som et seriøst parti – vi 
vil tale politik og ikke angribe vores modstandere 
personligt. Meget i meningsmålingerne viser også at 
blå bloks politik ikke fanger vælgerne – de er gen-
nemskuet, og vælgerne kan også se, at pengene fosser 
ud af kassen, med alle de gaver de strør om sig med…
 
Nye tiltag har vi også plads til, og som en del af 
valgkampen… Den 14. marts har vi igen temamøde 
hos Metal. Her har vi fået Direktør i Arbejderbevæ-
gelsens Erhvervsråd Lars Andersen til at komme 
forbi og tale om den større og større polarisering i 
Danmark … Se annonce andet sted i Kurer. Alle er 
velkomne.

11. maj skal vi på Borgmestertur i Næstved – først 
besøge Carsten på rådhuset og høre om nu og frem-
tiden. Derefter tager Henning Jensen over og viser 
rundt i det indre Næstved i et par timer. Vi planlæg-
ger ligeledes en tur i Karrebæksminde med Helle 
Jessen i maj/juni.

Meget mere er i støbeskeen, så hold øje med Kurer og 
vores hjemmeside… 

Nicolai Johansen
Ansv. redaktør
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§ 17.4  
Landdistriktsudvalget

§ 17.4 Landdistriktsudvalget  
– Hvem, hvad, hvordan ?
Landdistriktsudvalget i Næstved er en udløber af 
konstitueringsaftalen indgået ved kommunalvalget 
i 2017, som resultatet af et stort ønske om at skabe 
bedre sammenhæng, fællesforståelse, samarbejde 
og ligeværdighed imellem land og by i hele Næstved 
kommune.  Det nyvalgte byråd besluttede at landdi-
striktsudvalget skulle eksistere i hele byrådsperioden 
2018-2021. Fire år, og med et årligt nyt tema og årligt 
4 nye borgermedlemmer.  

Hvad er et §17.4 udvalg?
Det er egentlig et lidt underligt navn, et ”paragraf 
17 stk. 4 udvalg”. Udvalgsformen er beskrevet i kom-
munestyrelsesloven. 17 er lovparagrafnummeret, der 
beskriver hvordan kommunen skal og må nedsætte 
udvalg, og stk. 4 er så det underpunkt i kommune-
styrelsesloven, der omhandler udvalgsformen. Alt en 
kommune gør, er som udgangspunkt fæstnet i lov og 
ret. Selve kommunestyrelsesloven er fæstnet grund-
lovens paragraf 82, hvor der står: ”Kommunernes ret 
til under statens tilsyn selvstændigt at styre deres 
anliggender ordnes ved lov” og §17.4 giver kommu-
nerne mulighed for at nedsætte midlertidige udvalg 
til særlige fokusområder. Et §17.4 udvalg er kun 
rådgivende for byrådet og de stående udvalg. Landdi-
striktsudvalget i Næstved er altså et lille ad-hoc ud-
valg, men uden en egentlig beslutningskompetence.  

Landdistriktsudvalgets sammensætning og arbejde.
Den 27. november 2007 underskrev alle partierne i 
byrådet konstitueringsaftalen. Landdistriktsudval-
get var hermed en realitet, med Thor Temte (Ø) på 
formandsposten. De resterende 4 faste udvalgsmed-
lemmer er:  Cathrine Rigels Gudbergsen (V) som 
næstformand, Rico Carlsen (V), Brian Hornbæk (A) 
og Charlotte Roest (A). Landdistriktsudvalget arbej-
der med et nyt tema hvert år. Og da udvalget ønsker 
inspiration fra borgere med særlige interesse- eller 
kompetencefelter, består landdistriktsudvalget også 

af 4 borgermedlemmer. Borgermedlemmerne udskif-
tes så år for år. Landdistriktsudvalget har fra start 
sat administrationen på en prøvelse, da udvalget har 
bedt administrationen om at indgå med idégenere-
ring og input på lige fod med øvrige udvalgsmedlem-
mer. Administrationen plejer ikke at tilkende give 
deres private holdninger, men på udvalgets gentagne 
opfordringer går det bedre og bedre…

Temaet 2018 ”Natur, turisme og oplevelser i landdi-
strikterne” 
Med dette tema under armen besøgte udvalget Næst-
veds landdistrikter og lokalråd. Og over smørrebrød 
og en kop kaffe indgik udvalget i dialog, hvad borger-
ne nu syntes var helt særligt for netop deres område 
og hvad lokalområdet havde af potentialer, når de 
drømte stort. Udvalget havde også besøg af Visit Syd-
sjælland og Møn, der gav deres bud på samarbejds- og 
udviklingsmuligheder turismemæssigt. 2018-temaet 
blev til ”meget smørrebrød” og ”lidt for meget kaffe”. 
Både de fire faste udvalgsmedlemmer og borgermed-
lemmerne synes det hele så lidt endeløst ud, måske 
lidt meget snak.  Derfor var overraskelsen da også 
stor, da administrationen præsenterede et flot op-
samlingshæfte. Alt udvalget havde hørt og set hos 
borgerne og ildsjælene ude på landet, var nu samlet i 
hæftet med 9 temaer med dertilhørende anbefalinger. 
I hæftet kan man se hvad lokalområderne i landdi-
strikterne har at byde på af natur turisme oplevelser, 
seværdigheder, aktiviteter, handels- og smagsoplevel-
ser, samt af overnatningsmuligheder. 

Da Landdistriktsudvalget jo ikke selv har en egentlig 
beslutningskompetence, er udvalgets indsats-an-
befalinger nu sendt videre til byrådet og udvalgene 
igennem opsamlingshæftet. Den overordnede ønskede 
indsats er at bruge lokale sagn til at markedsføre lo-
kalområder, for at fortælle om steder og seværdighe-
der f.eks. Kong Ever, Tybjergstenen og Slatten Lang-
patten. Disse sagn kan så evt. bindes på udvalgets 4 
andre anbefalede lokale udviklingsindsatser

Af Charlotte Roest                      
Medlem af Byrådet 

Byråd 1.	 At udvikle fjord-til-fjord-rute , en cykel-, vandre- 
og riderute mellem Præstø Fjord og Dybsø Fjord 
med badebro eller shelter/frilufts- område i begge 
ender af ruten.

2.	 Udvikling af kano- og kajakstøttepunkter rundt 
langs Dybsø Fjord og vestpå mod Kristiansholms 
Plantage.

3.	 Udvikling af området øst for Holme-Olstrup med 
naturoplevelser, fx vandre- og cykelruter, i sam-
menhæng med de muligheder der er på den anden 
side af kommunegrænsen i Faxe Kommune.

4.	 Udvikling af vandre- og cykelrute nordpå fra 
Glumsø til Sorø.

2018-temaet blev bearbejdet med borgerinddragelse 
og flid, nu kan kun tiden vise om byrådet og udvalge-
ne reelt hjælper drømmene og initiativerne endeligt 
på vej.

Temaet 2019 ”Fremkommelighed på landet” 
Ved budgetforliget sidste år blev Landdistriktsudval-
get bevilliget lidt økonomi til 2019 -udvalgsarbejdet. 
Faktisk 200.000.-, som vakte stor glæde i udvalget. Det 
giver udvalget muligheder. Med års start, er arbejdet 
med ”fremkommelighed på landet” nu påbegyndt, og 
de 4 nye borgermedlemmer er blevet godkendt af by-
rådet. Udvalget skal nu tænke kreativt og sammen 
udvikle og afprøve nye transportformer ude på landet, 
hvor transportmulighederne, eller mangel på samme, 
er et varmt emne blandt borgere. Den kollektive trafik 
er beskåret år for år, hvilket specielt rammer de unge 
og de ældre. Landdistriktsudvalget skal dog ikke dis-
kutere kollektiv trafik og busplanlægning, men skal 
derimod helt retænke transportmulighederne, gerne 
med en vinkel der både er social og miljørigtig.  2019-
udvalget er altså en tænketank, der idégenererer og 
iværksætter mindre initiativer til alternative trans-
portformer. Landdistriktsudvalget er allerede kommet 
hurtigt fra start, om alt går vel, opstår der snart blaf-
ferstoppesteder rundt omkring i hele kommunen, med 
første stop fra Næstved Gymnasium og HF. Men meget 
mere alternativ transport er i støbeskeen… 

Landdistriktsudvalgets medlemmer 
Byrådsmedlemmer valgt for 4 år: 

Thor Temte - formand (Ø)
Cathrine Riegels Gudbergsen (V)
Rico Carlsen (V)
Brian Hornbek (A)
Charlotte Roest (A))

De 4 borgermedlemmer 2018:
Lars Børsting
Liane Hovgaard Jensen
Thit Birk Petersen
Torben Stenstrup

De 4 borgermedlemmer 2019:
Ida Halberg Skytt Nielsen
Emilia Sevgi Bøge Caliskan
Tim Danielsen
Merete Djuurhus

Måske er det derfor, vi er kåret som danskernes

foretrukne bank 9 år i træk

Vi er der for dig – i dit liv

Ring og få en uforpligtende snak på tlf.: 38 48 49 02 alle hverdage kl. 8-20. 
Besøg www.al-bank.dk/danskernes-bank
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Når man har knoklet i mange år, så skal man have 
ret til at forlade arbejdsmarkedet på en værdig måde. 
Det tror vi egentligt, at de fleste er enige om. 

Desværre er det ikke virkeligheden for mange i vores 
samfund. De må blive ved, selvom kroppen er slidt 
og psyken har fået alvorlige slag. Det kunne være 
jord- og betonarbejdere, stilladsarbejdere og brolæg-
gere. Det kunne også være sosu’ere, socialpædagoger 
og sygeplejersker, der her er tale om. For mange af 
dem har i dag ikke ret til en værdig pension. Der er 
den grundlæggende skævhed, at dem, der kommer 
først ud på arbejdsmarkedet, også er dem, der har de 
hårdeste jobs. De bliver slidt, langt inden mennesker 
med en lang universitetsuddannelse. 

Smerter på jobbet
Statistikkerne taler deres tydelige sprog. Hver fjerde 
lønmodtager i fag med hårdt arbejdsmiljø, er eller har 
været syge på grund af deres arbejde. I nogle bran-
cher, har hver anden smerter, flere gange ugentligt. 
Hver femte 3F’er bliver tilkendt førtidspension eller 
dør, inden de er 60 år. Det er dybt uretfærdigt. Derfor 
skal de sikres en ny ret til at trække sig tidligere fra 
arbejdsmarkedet, inden de er slidt op. 

Med en de facto afskaffelse af efterlønnen mangler de 
mennesker en ordning, der kan give dem en værdig 
tilbagetrækning fra arbejdsmarkedet. Socialdemo-
kratiet foreslår derfor en ny ret til tidlig folkepen-
sion. Den skal gøre det muligt at trække sig tilbage 
nogle år før, og den skal gælde for dem, der har været 
længst på arbejdsmarkedet og haft de mest krævende 
jobs. 

Et valgtema
Med vores udspil til fremrykket pensionsalder er for-
skellene på det område blevet tydeligere i dansk poli-

tik. Det var som bekendt de blå partier, der ødelagde 
efterlønsordningen, og regeringspartierne har da også 
været noget skingre i deres afvisning af vores forslag.

I stedet har det været interessant at betragte Dansk 
Folkeparti. 

•  Først var de skeptiske. 
•  Så sagde de, at det var for ukonkret.
•  Og nu siger de, at de faktisk er helt enige.

Vi vil derfor tage dem på ordet, for vi får hårdt brug 
for mandater, hvis vi skal kunne gøre vores forslag til 
virkelighed. 

Det har en presset Lars Løkke også set, og han har 
nu meldt, at han vil forsøge at indkalde til forhand-
linger allerede her før valget. Man kan vel sige, at 
han ikke havde så mange andre valg.

En rettighed
Uanset hvad de forhandlinger ender med, er det vig-
tigt for os, at der bliver tale om en reel rettighed. 

Mennesker, der har knoklet i årtier, skal ikke ned på 
kommunen med hatten i hånden. De skal have ret til 
en tidligere pension. Ordningen for en ny tidlig fol-
kepension, vil vi finde i samarbejde med arbejdsmar-
kedets parter. Den skal gavne både fysisk og psykisk 
nedslidte. Den skal også stille mænd og kvinder lige, 
så barsel eller deltid ikke står i vejen for rettigheden 
til en tidlig folkepension. 

Det er Socialdemokratiet og en samlet fagbevægelse 
heldigvis enige om. Vi vil knokle for, at alle skal kun-
ne trække sig tilbage med værdighed. 

Af Magnus Heunicke
Velfærds- og kommunalordfører for Socialdemokratiet

FolketingetHjemmehjælpere og  
betonarbejdere skal også have en 
værdig tilbagetrækning 

Af Carsten Rasmussen                      
Borgmester

2019 bliver endnu et år med masser af aktiviteter i 
hele Næstved Kommune. Der er fuld gang i mange 
byggerier. Nye lejligheder skyder frem og der bliver 
solgt rigtigt mange parcelhusgrunde rundt omkring i 
hele kommunen.
 
2019 bliver også året hvor Næstved Storcenter sætter 
spaden i jorden med endnu en udvidelse. Udlændin-
gestyrelsen ved stationen, som åbner 1. marts 2020, 
vokser også dag for dag når man kører forbi. Generelt 
er der flere henvendelser fra virksomheder der har 
fået øjne op for vores område og det er positivt.
Den helt STORE begivenhed sker torsdag den 4. 
april. Der er Næstved værtsby for afholdelse af DM i 
Skills. Der skal Danmarks dygtigste unge konkurrere 
om at blive den bedste. 271 unge er med i konkurren-
cerne og det forgår over 3 dage med kåring lørdag den 
6. april. Udover konkurrencerne bliver der en masse 
demonstrationsfag, hvor alle er velkommen til at 
komme og se hvad de forskellige håndværk er i dag. 
Vi forventer omkring 50.000 besøgende på de 3 dage, 
men der er selvfølgelig også plads til flere. Kom forbi 
og få en oplevelse i Arena Næstved. Der er selvfølge-
lig gratis adgang.
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Næstved

Svends Møbler
Kanalvej 1, Næstved, tlf. 55 72 20 75

E-mail: naestved@ide.dk

Næstved Begravelsesforretning

Erik Christiansen
www.begravelsedanmark.dk

Tidligere Dansk Ligbrænding

Ringstedgade 52, tlf. 55 72 31 12

Holmegaard,
tlf. 55 54 51 12

Fuglebjerg,
tlf. 55 45 32 05

En personlig og mindeværdig afsked.
Aftaler træffes gerne i hjemmet.

Forbundet Træ-Industri-Byg
i Danmark

Gl. Holstedvej 22
4700 Næstved
Tlf. 88 18 68 90
Fax. 88 18 68 98
Danmarks bedste fagforeningBedre løn og job

Annonce
i Kurer

Hvad så Næver? Det sker

Byrådet har masse at tage fat på i det nye år, men 
vi går og er spændte på Folketingsvalget så vi ved 
hvilken retning det vil pege fremover. Skal vi have 
mere ansvar for sundhedsområdet? kommer der nye 
reformer? Og bliver 2019 året hvor Folketinget afsæt-
ter de sidste penge så vi kan komme i gang med den 
motorvej mellem Rønnede og Næstved. Med ønsker 
om et godt 2019. 
 

Vi skal være så synlige som muligt

Mød os på Axeltorv
•	   9. februar

•	 23. februar

•	   9. marts 

•	 23. marts

•	 30. marts

•	 Fere datoer fra april kommer senere.

I tilfælde af dårlig vejr – aflyser vi, og det meddeles på vores hjemmeside på Facebook

Alle dagene er fra  
kl. 10.00-12.00
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Vi fra DSU er kommet godt i gang med det nye år. Vi 
holdte 19. januar generalforsamling, Per Andersen 
var dirigent, så der var lagt i ovnen til en hyggelig 
generalforsamling. En ny bestyrelse blev valgt, og 
den ser således ud:

Formand: Kasper Holmelund Holmstrand 
Næstformand: Emil Nyboe Blicher 
Kasserer: Nicolai Elmkvist Kaarup Johansen 
Bestyrelsesmedlem: Nanna Blak 
Bestyrelsesmedlem: Anders Thysted  
Samt bestyrelsessuppleanter: Kasper Nordskilde 
og Laura Brown Sparvath Pedersen.

Vi takker for en vellykket generalfor-
samling, og takker især Per Ander-
sen for deltagelsen.

Der er hvert andet 
år skolevalg. Skole-
valg er et autentisk 
valg for folkeskole-
elever i 8., 9. og 10. 
klasse. Til dette skolevalg blev 
der holdt debatter på diverse 
skoler, hvor DSU Næstved har 
været repræsenteret, bl.a. har 
jeg været i debat på Herlufs-
holm Kostskole og forsøgt at få 
stemmer til Socialdemokratiet. 
Det er en rigtig god måde at møde en masse folkesko-
leelever, og herigennem finde dem, der brænder for 
politik.  Årets valg blev en succes for DSU og Social-
demokratiet, både her i Næstved og i resten af landet. 
Her i Næstved blev vi det største parti med næsten 
20 pct af stemmerne, mens det sidste gang var Ven-
stre, der blev størst.. Det viser, at DSU denne gang 
virkelig har fået mulighed for at præge holdningerne 
ude på de fleste skoler, hvilket lover godt for de kom-
mende valg. Det samlede kommuneresultat kan ses 
andetsteds på siden. 

I DSU Næstved er vi også godt i gang med valg-
forberedelserne, her er der spændende events og 

DSU Næver er i gang

Kasper Holmelund Holmstrand 
Formand i DSU Næstved

28 mennesker var mødt op onsdag dwn 16. januar 
for at deltage i et spændende temamøde med regi-
onsformand, Heino Knudsen. Det var et spænden-
de oplæg fra Heino omkring hans arbejde som re-
gionsformand og omkring den svære konstituering. 
Han fortalte om hvordan han gennem foreningslivet 
blev opdraget til at tro på fællesskabet og om at vi 
er sammen om tingene. 

Han fortalte omkring konstitueringen, samt hvor-
dan samarbejdet kører i regionsrådet (Det går hel-
digvis godt). Mødet blev holdt i skyggen af det nye 
udspil omkring den nye sundhedsreform, som blev 
fremlagt af regeringen. Der var stor enighed i at det 
ikke ville give mening at gennemføre denne reform. 
Det handler om centralisering og mere bureaukrati. 
Dette vil ikke hjælpe sundhedsvæsnet, men gøre at 
flere sygehuse med stor sandsynlighed vil lukke, da 
man ikke længere har det politiske led. Derfor bli-
ver det for let at spare sygehuse væk, da man ikke 
længere har de lokale politikere der ved hvordan de 
sociale forhold er. 

TemamøderTemamøde med  
regionsrådsformanden

Debatten kørte i en times tid med en masse gode 
spørgsmål fra salen. Der blev blandt andet snakket 
om alt fra offentlig transport, psykiatrien og selvføl-
gelig endnu mere om det nye sundhedsudspil!

Nicolai Johansen
Ansv. redaktør

Sangaften
Socialdemokratiet indbyder til en hyggelig sangaften 

 onsdag 10. april kl. 19.00  
i Metals lokaler, Åderupvej 12

Tag gerne en ven eller en nabo med.

Socialdemokratiet i Næstved

kampagner på vej. Vi glæder os rigtig meget til det 
kommende valg, som forhåbentligt ender med Mette 
Frederiksen som statsminister.

Vi ser frem mod et godt år, med to vigtige valg, og en 
masse spændende og lærerige møder. 
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Topmøde i  
Karrebæksminde

Vi har snart hørt det mange gange – valgkampen er i 
gang og nu accelereres der kraftigt. I forbindelse med 
hovedbestyrelsens møde i weekenden den 11.-12. ja-
nuar på Smålandshavet i Karrebæksminde var også 
alle partiets folketingskandidater så i alt 130 ledende 
socialdemokrater var inviteret til partiets fjerde 
største kreds. Magnus og den lokale kredsbestyrelse 
benyttede inden da lejligheden til en hurtig invitation 
til en snak over en kop kaffe med Mette til alle inte-
resserede på De Hvide Svaner – der kunne vel samles 
en 50-60 mennesker til sådan en fredag eftermiddag, 
tænkte man. Hurtigt måtte der dog findes ekstra 
stole frem, da små 200 benyttede lejligheden til at 
stille Mette spørgsmål til de helt aktuelle problemer, 
der fylder i hverdagen hos os.

Mette pointerede, at formålet i høj grad fra partiets 
ledelse er at få gang i samtalen og at lytte til hinan-
den. Det er vigtigt, at borgerne genvinder tilliden til 
politikerne og i særdeleshed til Socialdemokratiet, så 
vi fastholder bred forståelse for, at Liste A er til størst 
gavn for flertallet af danskerne. I den vestlige verden 
er den tillid brudt efter finanskrisen og der hersker 
en oplevelse af, at det store flertal ikke længere reg-
nes for værdifuld af eliten, og at uligheden øges gen-
nem uretfærdig fordelingspolitik. Derfor søger man 

mod yderfløjene og en udemokratisk udvikling – det 
er ikke i flertallets interesse. 

Herhjemme skal vi derfor fortsat arbejde hårdt for 
sammenhængskraften og en stærk samfundskon-
trakt. Velfærdsdiskussionen skal give mening og være 
realistisk og rimelig, så folk føler, at de også har en 
andel. Øget centralisering i effektiviseringens navn 
er ikke vejen frem – det er til gengæld samarbejde og 
genopretning af tillid. Der var også spørgsmål af lokal 
karakter, og de drejede sig især om sundhedsvæsenet 
og behovet for meget bedre infrastruktur, dvs det 
akutte behov for motorvejen mellem Næstved og Røn-
nede. Også her var det et genialt træk at få så mange 
socialdemokrater til at køre ned til os en fredag efter-
middag i myldretiden. 

Møder

Af Tina H. Pedersen, 
Redaktionsudvalgsmedlem

Af Marianne Vind
Sjællands socialdemokratiske EP-kandidat

I dag er der 5 reelle stormagter i verden: USA, Rus-
land, Kina, Japan og EU. Desværre er ikke alle stor-
magterne demokratier. 

Jeg tænker indimellem på, hvordan mon de østeuro-
pæiske lande ville have udviklet sig, hvis de ikke 
var kommet med i EU så hurtigt efter muren faldt. 
Ville det være ren rå kapitalisme der kom til at re-
gere landene? Eller ville de stadig have udviklet den 
demokratiske styreform der bygger på menneskeret-
tigheder?

Næsten ligegyldig hvor borgerligt et europæisk land 
blev, så har vi i Europa haft en grundlæggende værdi: 
Retsstater der bygger på demokrati, hvor hånden hol-
des under de svageste i samfundet. Det samme sker 
ikke i tre stormagter Rusland, Kina og USA.

Præcis det menneskesyn er EU’s styrke. Europa skal 
være et godt sted at bo og leve for alle, ikke kun for 
de rigeste.

Derfor har vi også en fælles forpligtigelse til at stoppe 
regeringer i EU, som knægter demokratiet. 

Polens regering forsøgte at afsætte højesteretsdom-
mere, som dømmer efter loven, og ikke efter en po-
litisk dagsorden. Det hører ikke hjemme i et demo-
krati.

Ungarns begrænsning af pressefriheden (fx så reel 
fakta op til sidste valg var begrænset), korruption er 
udbredt, overvågning af befolkningens kommunika-
tion på nettet og telefonen, manglende ligestilling og 

Demokrati anno 2019 EU 

de mange ændringer (forringelser) af forfatningen. 
Ungarn er for mig at se på vej direkte hen mod et 
diktatur. Det er meget bekymrende for den ungarske 
befolkning.

EU skal efter min mening sanktionerer de regeringer, 
som vælger vejen til diktatur. De skal presses til at 
vende tilbage til at være en demokratisk retsstat, som 
fundamentet er i EU’s grundlov. 

Det skuffer mig enormt, at der var danske Europa-
parlamentarikere (DF’erne), der stemte imod at sank-
tioner lande, der ikke lever op til EU’s værdier. Jeg 
forstår det simpelthen ikke. Argumentet for dem var, 
at Polen og Ungarn er EU-kritiske, derfor skal der 
ikke sanktioneres. Øhh selvfølgelig er de EU-kritiske, 
når EU’s grundlov bygger på det demokrati, som de 
regeringer er imod. 

Det er op til hvert land om de vil være en del af EU, 
men er man med, skal reglerne i grundloven følges.

Jeg kommer aldrig til at støtte udemokratiske rege-
ringer.

Europa skal være et godt sted at leve, et trygt sted 
hvor der er ytringsfrihed og demokratiske rettigheder.

FØLG Marianne

Facebook: 	 Marianne Vind    
Twitter: 	 @MarianneVind   
LinkedIn: 	 Marianne Vind   
Instagram: 	marianne_vind

- den klarer vi! 

Ring Biler ApS
v/ Henrik Ring

Grimstrupvej 167B, 4700 Næstved
Tlf.	 5572 2035
Mobil	 2942 5235
salg@ring-biler.dk  . www.ring-biler.dk

Næstved & Susålandet
- den bedste bid af din tid

	 t	 Kurser
	 t	 Foredrag
	 t	 Oplevelser
	 t	 Busture

AOF Næstved & Susålandet 
Riddergade 16, 1. sal, 4700 Næstved – Tlf. 2040 4210 
www.aof-naestved.dk – aof.naestved@gmail.com 
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Endelig kom  
Regeringens udspil om sundhed

Af Susanne Lundvald
Regionsrådsmedlem

Regionen

Ikke uventet indeholder det en masse løfter om, at 
hvis bare sundhedsvæsenet vendes på hovedet og 
man fjerner de folkevalgte, så kan vi spare en masse 
penge, som så kan bruges på mere sundhed. 2.000 
flere sygeplejersker, ja tak, men hvor skal de lige 
komme fra? Allerede nu er der ledige pladser på ud-
dannelserne og arbejdet i sundhedssektoren ar abso-
lut ikke attraktivt.

Bluffnummeret omkring besparelserne er til at tage 
og føle på. Det kommer bare ikke til at ske,det er tæt 
på at være det rene fup og fidus

Regeringen vil sætte fokus på, at flere patienter skal 
behandles tættere på dem selv og undgå indlæggelse, 
det er både godt og vigtigt. Vi skal bare lige finde ud 
af hvem de 25.000 mennesker med kroniske sygdom-
me på landsplan er. Hvem er det, der fremover, ikke 
skal have lov til at komme på vores nye super effek-
tive sygehuse og hvilke sygdommes behandlinger får 
status af noget “alle” kan klare.

Desværre bliver de vigtige diskussioner om forebyg-
gelse og sammenhæng i sundhed overskygget af, at 
regeringen for en hver pris ønsker at afskaffe det 

folkevalgte led. Hvorfor finder de nu på det? Er det 
centralisering eller privatisering der er målet, eller 
måske begge dele. Sundhedssystemet er helt klart 
dømt til at blive både dyrere og dårligere. Men måske 
et det en del af planen, som vil bevirke at flere pri-
vate aktører kan komme til.

Jeg tænker, hvis opgaverne flyttes ud til lokale sund-
hedshuse, så vil disse hver i sær blive private virk-
somheder, der skal tjene penge på vores sundhed. Er 
det det vi ønsker?

Jeg hører fra folk i Næstved, som tror, at nu kan vi få 
det gamle Næstved Sygehus tilbage... Men desværre 
nej, det kommer heller ikke til at ske.

Akutsygehusene i Slagelse, Holbæk, Køge og Nykø-
bing Falster forbliver de bærende sygehuse i den cen-
trale sygehusenhed. Til gengæld vil det absolut være 
muligt at beslutte, at alt bliver billigere og lettere at 
styre hvis man lukker Næstved Sygehus. Ingen vil 
protestere og det kan gøres med  et hurtigt tryk på 
slette knappen i et kæmpe regneark.

Temamøde
Lars Andersen

Direktør for  
Arbejderbevægelsens Erhvervsråd

 Torsdag 14. marts  
kl. 19.00-21.00  

i Metals lokaler, Åderupvej 12

Taler og 
debatterer om 
det mere og mere 
polariserede 
Danmark.
 
Vi serverer gode 
budskaber og 
kaffe/the m.m.

Alle er velkom-
men – tag naboen 
med.

Socialdemokratiet i Næstved
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Sektion Næstved og Omegn
Banegårdspladsen 2, 4700 Næstved
Tlf. 55 72 11 79, fax 55 72 81 11

Sydsjælland
FOA´s a-kasse
Bataljonsvej 3, 4700 Næstved

Telefon 4697 2800 · Fax faglig afd. 4697 2801 · Fax a-kassen 4697 2799 – e-mail: sydsj@foa.dk
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Blanketter | RETOUSH | Wire-o | Flyers | Udstillingssystemer | Pjecer  | STORFORMATPRINT | Foldere | One-Way-Vision | Løsblade | Idemsæt | DISTRIBUTION | Magnetskilte | Stemmesedler | Flag | etc... | OFFSETTRYK | Bagvægge | Blokke | Vinduefolie | Visitkort | BOGBINDING | Etiket-

ter | Kataloger | Rapporter | Blanketter | RETOUSH | Wire-o | Flyers | Udstillingssystemer | Pjecer  | STORFORMATPRINT | Foldere | One-Way-Vision | Løsblade | Idemsæt | DISTRIBUTION | Magnetskilte | Stemmesedler | Flag | etc... | GRAFISK DESIGN | Skilte | Plakater | Labels | Brevpa-

pir | Flyers | Bøger | SCAN | Bannere | Hæfter | Roll-Ups | LAYOUT | Salgsmapper | Folietekster | Streamers | Kuverter | Faktura | DIGITALPRINT | Postkort | Kalendere | Posters | Brochurer |  GRAFISK DESIGN | Skilte | Plakater | Labels | Brevpapir | Flyers | Bøger | SCAN | Bannere | Hæfter | 

Roll-Ups | LAYOUT | Salgsmapper | Folietekster | Streamers | Kuverter | Faktura | DIGITALPRINT | Postkort | Kalendere | Posters | Brochurer |  OFFSETTRYK | Bagvægge | Blokke | Vinduefolie | Visitkort | BOGBINDING | Etiketter Kataloger | Rapporter | Blanketter | RETOUSH | Wire-o | Flyers | 

Udstillingssystemer | Pjecer  | STORFORMATPRINT | Foldere | One-Way-Vision | Løsblade | Idemsæt | DISTRIBUTION | Magnetskilte | Stemmesedler | Flag | etc... | GRAFISK DESIGN | Skilte | Plakater | Labels | Brevpapir | Flyers | Bøger | SCAN | Bannere | Hæfter | Roll-Ups   | STORFORMAT-

PRINT | Foldere | One-Way-Vision | Løsblade | Idemsæt | DISTRIBUTION | Magnetskilte | Stemmesedler | Flag | etc... | GRAFISK DESIGN | Skilte | Plakater | Labels | Brevpapir | Flyers | Bøger | SCAN | Bannere | Hæfter | Roll-Ups | LAYOUT | Salgsmapper | Folietekster | Streamers | Kuverter | 

Faktura | DIGITALPRINT | Postkort | Kalendere | Posters | Brochurer |  OFFSETTRYK | Bagvægge | Blokke | Vinduefolie | Visitkort | BOGBINDING | Etiketter | Kataloger | Rapporter | Blanketter | RETOUSH | Wire-o | Flyers | Udstillingssystemer | Pjecer  | STORFORMATPRINT | Foldere | 

One-Way-Vision | Løsblade | Idemsæt | DISTRIBUTION | Magnetskilte | Stemmesedler | Flag | etc... | OFFSETTRYK | Bagvægge | Blokke | Vinduefolie | Visitkort | BOGBINDING | Etiketter | Kataloger | Rapporter | Blanketter | RETOUSH | Wire-o | Flyers | Udstillingssystemer | Pjecer  | 

STORFORMATPRINT | Foldere | One-Way-Vision | Løsblade | Idemsæt | DISTRIBUTION | Magnetskilte | Stemmesedler | Flag | etc... | GRAFISK DESIGN | Skilte | Plakater | Labels | Brevpapir | Flyers | Bøger | SCAN | Bannere | Hæfter | Roll-Ups | LAYOUT | Salgsmapper | Folietekster | Stream-

ers | Kuverter | Faktura | DIGITALPRINT | Postkort | Kalendere | Posters | Brochurer |  GRAFISK DESIGN | Skilte | Plakater | Labels | Brevpapir | Flyers | Bøger | SCAN | Bannere | Hæfter | Roll-Ups | LAYOUT | Salgsmapper | Folietekster | Streamers | Kuverter | Faktura | DIGITALPRINT | Postkort | 

Kalendere | Posters | Brochurer |  OFFSETTRYK | Bagvægge | Blokke | Vinduefolie | Visitkort | BOGBINDING | Etiketter Kataloger | Rapporter | Blanketter | RETOUSH | Wire-o | Flyers | Udstillingssystemer | Pjecer  | STORFORMATPRINT | Foldere | One-Way-Vision | Løsblade | Idemsæt | 

DISTRIBUTION | Magnetskilte | Stemmesedler | Flag | etc... | GRAFISK DESIGN | Skilte | Plakater | Labels | Brevpapir | Flyers | Bøger | SCAN | Bannere | Hæfter | Roll-Ups   | STORFORMATPRINT | Foldere | One-Way-Vision | Løsblade | Idemsæt | DISTRIBUTION | Magnetskilte | Stemmesed-

ler | Flag | etc... | GRAFISK DESIGN | Skilte | Plakater | Labels | Brevpapir | Flyers | Bøger | SCAN | Bannere | Hæfter | Roll-Ups | LAYOUT | Salgsmapper | Folietekster | Streamers | Kuverter | Faktura | DIGITALPRINT | Postkort | Kalendere | Posters | Brochurer |  OFFSETTRYK | Bagvægge | Blokke | 

Vinduefolie | Visitkort | BOGBINDING | Etiketter | Kataloger | Rapporter | Blanketter | RETOUSH | Wire-o | Flyers | Udstillingssystemer | Pjecer  | STORFORMATPRINT | Foldere | One-Way-Vision | Løsblade | Idemsæt | DISTRIBUTION | Magnetskilte | Stemmesedler | Flag | etc... | OFF-

SETTRYK | Bagvægge | Blokke | Vinduefolie | Visitkort | BOGBINDING | Etiketter | Kataloger | Rapporter | Blanketter | RETOUSH | Wire-o | Flyers | Udstillingssystemer | Pjecer  | STORFORMATPRINT | Foldere | One-Way-Vision | Løsblade | Idemsæt | DISTRIBUTION | Magnetskilte | 

Stemmesedler | Flag | etc... | GRAFISK DESIGN | Skilte | Plakater | Labels | Brevpapir | Flyers | Bøger | SCAN | Bannere | Hæfter | Roll-Ups | LAYOUT | Salgsmapper | Folietekster | Streamers | Kuverter | Faktura | DIGITALPRINT | Postkort | Kalendere | Posters | Brochurer |  GRAFISK DESIGN | 

Skilte | Plakater | Labels | Brevpapir | Flyers | Bøger | SCAN | Bannere | Hæfter | Roll-Ups | LAYOUT | Salgsmapper | Folietekster | Streamers | Kuverter | Faktura | DIGITALPRINT | Postkort | Kalendere | Posters | Brochurer |  OFFSETTRYK | Bagvægge | Blokke | Vinduefolie | Visitkort | BOGBIND-

ING | Etiketter Kataloger | Rapporter | Blanketter | RETOUSH | Wire-o | Flyers | Udstillingssystemer | Pjecer  | STORFORMATPRINT | Foldere | One-Way-Vision | Løsblade | Idemsæt | DISTRIBUTION | Magnetskilte | Stemmesedler | Flag | etc... | GRAFISK DESIGN | Skilte | Plakater | 

Labels | Brevpapir | Flyers | Bøger | SCAN | Bannere | Hæfter | Roll-Ups   | STORFORMATPRINT | Foldere | One-Way-Vision | Løsblade | Idemsæt | DISTRIBUTION | Magnetskilte | Stemmesedler | Flag | etc... | GRAFISK DESIGN | Skilte | Plakater | Labels | Brevpapir | Flyers | Bøger | SCAN | 

Bannere | Hæfter | Roll-Ups | LAYOUT | Salgsmapper | Folietekster | Streamers | Kuverter | Faktura | DIGITALPRINT | Postkort | Kalendere | Posters | Brochurer |  OFFSETTRYK | Bagvægge | Blokke | Vinduefolie | Visitkort | BOGBINDING | Etiketter | Kataloger | Rapporter | Blanketter | RET-

OUSH | Wire-o | Flyers | Udstillingssystemer | Pjecer  | STORFORMATPRINT | Foldere | One-Way-Vision | Løsblade | Idemsæt | DISTRIBUTION | Magnetskilte | Stemmesedler | Flag | etc... | OFFSETTRYK | Bagvægge | Blokke | Vinduefolie | Visitkort | BOGBINDING | Etiketter | Kataloger | 

Rapporter | Blanketter | RETOUSH | Wire-o | Flyers | Udstillingssystemer | Pjecer  | STORFORMATPRINT | Foldere | One-Way-Vision | Løsblade | Idemsæt | DISTRIBUTION | Magnetskilte | Stemmesedler | Flag | etc... | GRAFISK DESIGN | Skilte | Plakater | Labels | Brevpapir | Flyers | Bøger 

| SCAN | Bannere | Hæfter | Roll-Ups | LAYOUT | Salgsmapper | Folietekster | Streamers | Kuverter | Faktura | DIGITALPRINT | Postkort | Kalendere | Posters | Brochurer |  GRAFISK DESIGN | Skilte | Plakater | Labels | Brevpapir | Flyers | Bøger | SCAN | Bannere | Hæfter | Roll-Ups | LAYOUT | 

Salgsmapper | Folietekster | Streamers | Kuverter | Faktura | DIGITALPRINT | Postkort | Kalendere | Posters | Brochurer |  OFFSETTRYK | Bagvægge | Blokke | Vinduefolie | Visitkort | BOGBINDING | Etiketter Kataloger | Rapporter | Blanketter | RETOUSH | Wire-o | Flyers | Udstillingssyste-

mer | Pjecer  | STORFORMATPRINT | Foldere | One-Way-Vision | Løsblade | Idemsæt | DISTRIBUTION | Magnetskilte | Stemmesedler | Flag | etc... | GRAFISK DESIGN | Skilte | Plakater | Labels | Brevpapir | Flyers | Bøger | SCAN | Bannere | Hæfter | Roll-Ups   | STORFORMATPRINT | Foldere | 

One-Way-Vision | Løsblade | Idemsæt | DISTRIBUTION | Magnetskilte | Stemmesedler | Flag | etc... | GRAFISK DESIGN | Skilte | Plakater | Labels | Brevpapir | Flyers | Bøger | SCAN | Bannere | Hæfter | Roll-Ups | LAYOUT | Salgsmapper | Folietekster | Streamers | Kuverter | Faktura | DIGITAL-

PRINT | Postkort | Kalendere | Posters | Brochurer |  OFFSETTRYK | Bagvægge | Blokke | Vinduefolie | Visitkort | BOGBINDING | Etiketter | Kataloger | Rapporter | Blanketter | RETOUSH | Wire-o | Flyers | Udstillingssystemer | Pjecer  | STORFORMATPRINT | Foldere | One-Way-Vision | 

Løsblade | Idemsæt | DISTRIBUTION | Magnetskilte | Stemmesedler | Flag | etc... | OFFSETTRYK | Bagvægge | Blokke | Vinduefolie | Visitkort | BOGBINDING | Etiketter | Kataloger | Rapporter | Blanketter | RETOUSH | Wire-o | Flyers | Udstillingssystemer | Pjecer  | STORFORMATPRINT | 

Foldere | One-Way-Vision | Løsblade | Idemsæt | DISTRIBUTION | Magnetskilte | Stemmesedler | Flag | etc... | GRAFISK DESIGN | Skilte | Plakater | Labels | Brevpapir | Flyers | Bøger | SCAN | Bannere | Hæfter | Roll-Ups | LAYOUT | Salgsmapper | Folietekster | Streamers | Kuverter | Faktura | 

DIGITALPRINT | Postkort | Kalendere | Posters | Brochurer |  GRAFISK DESIGN | Skilte | Plakater | Labels | Brevpapir | Flyers | Bøger | SCAN | Bannere | Hæfter | Roll-Ups | LAYOUT | Salgsmapper | Folietekster | Streamers | Kuverter | Faktura | DIGITALPRINT | Postkort | Kalendere | Posters | 

Brochurer |  OFFSETTRYK | Bagvægge | Blokke | Vinduefolie | Visitkort | BOGBINDING | Etiketter Kataloger | Rapporter | Blanketter | RETOUSH | Wire-o | Flyers | Udstillingssystemer | Pjecer  | STORFORMATPRINT | Foldere | One-Way-Vision | Løsblade | Idemsæt | DISTRIBUTION | 

Magnetskilte | Stemmesedler | Flag | etc... | GRAFISK DESIGN | Skilte | Plakater | Labels | Brevpapir | Flyers | Bøger | SCAN | Bannere | Hæfter | Roll-Ups   | STORFORMATPRINT | Foldere | One-Way-Vision | Løsblade | Idemsæt | DISTRIBUTION | Magnetskilte | Stemmesedler | Flag | etc... | 

GRAFISK DESIGN | Skilte | Plakater | Labels | Brevpapir | Flyers | Bøger | SCAN | Bannere | Hæfter | Roll-Ups | LAYOUT | Salgsmapper | Folietekster | Streamers | Kuverter | Faktura | DIGITALPRINT | Postkort | Kalendere | Posters | Brochurer |  OFFSETTRYK | Bagvægge | Blokke | Vinduefolie | 

Visitkort | BOGBINDING | Etiketter | Kataloger | Rapporter | Blanketter | RETOUSH | Wire-o | Flyers | Udstillingssystemer | Pjecer  | STORFORMATPRINT | Foldere | One-Way-Vision | Løsblade | Idemsæt | DISTRIBUTION | Magnetskilte | Stemmesedler | Flag | etc... | OFFSETTRYK | 

Bagvægge | Blokke | Vinduefolie | Visitkort | BOGBINDING | Etiketter | Kataloger | Rapporter | Blanketter | RETOUSH | Wire-o | Flyers | Udstillingssystemer | Pjecer  | STORFORMATPRINT | Foldere | One-Way-Vision | Løsblade | Idemsæt | DISTRIBUTION | Magnetskilte | Stemmesedler | 

Flag | etc... | GRAFISK DESIGN | Skilte | Plakater | Labels | Brevpapir | Flyers | Bøger | SCAN | Bannere | Hæfter | Roll-Ups | LAYOUT | Salgsmapper | Folietekster | Streamers | Kuverter | Faktura | DIGITALPRINT | Postkort | Kalendere | Posters | Brochurer |  GRAFISK DESIGN | Skilte | Plakater | 

Labels | Brevpapir | Flyers | Bøger | SCAN | Bannere | Hæfter | Roll-Ups | LAYOUT | Salgsmapper | Folietekster | Streamers | Kuverter | Faktura | DIGITALPRINT | Postkort | Kalendere | Posters | Brochurer |  OFFSETTRYK | Bagvægge | Blokke | Vinduefolie | Visitkort | BOGBINDING | Etiketter 

Kataloger | Rapporter | Blanketter | RETOUSH | Wire-o | Flyers | Udstillingssystemer | Pjecer  | STORFORMATPRINT | Foldere | One-Way-Vision | Løsblade | Idemsæt | DISTRIBUTION | Magnetskilte | Stemmesedler | Flag | etc... | GRAFISK DESIGN | Skilte | Plakater | Labels | Brevpapir | 

Flyers | Bøger | SCAN | Bannere | Hæfter | Roll-Ups   | STORFORMATPRINT | Foldere | One-Way-Vision | Løsblade | Idemsæt | DISTRIBUTION | Magnetskilte | Stemmesedler | Flag | etc... | GRAFISK DESIGN | Skilte | Plakater | Labels | Brevpapir | Flyers | Bøger | SCAN | Bannere | Hæfter | 

Roll-Ups | LAYOUT | Salgsmapper | Folietekster | Streamers | Kuverter | Faktura | DIGITALPRINT | Postkort | Kalendere | Posters | Brochurer |  OFFSETTRYK | Bagvægge | Blokke | Vinduefolie | Visitkort | BOGBINDING | Etiketter | Kataloger | Rapporter | Blanketter | RETOUSH | Wire-o | Flyers | 

Møllegaardsvej 3C  
DK-4684 Holmegaard  
info@sangillgrafisk.dk
www.sangillgrafisk.dk

Ring: 55 53 05 05

Offset-tryk
XL-print

Digital-print
Grafisk design

SanGiLL Grafisk 

Malermester

P. E. Jensen A/S
Gramsvej 12, 4700 Næstved
www.pe-j.dk
al@pe-j.dk

Alt malerarbejde udføres

5572 9986

3F Sydsjælland
Holsted Park 29, 4700 Næstved
Tlf. 7030 0886
sydsjaelland@3f.dk

100 år med socialdemokrater på borgmesterposten
Vær med til at fejre, at Næstved uafbrudt gennem 100 år har haft 
socialdemokratisk borgmester.

Vi markerer det 

søndag 24. marts kl. 13.30 i Det gamle Ridehus
hvor vi inviterer Socialdemokratiets medlemmer til at festligholde den store dag 
med en gang pølser og øl – ligesom når vi holder 1. maj.

Carsten Rasmussen er Næstveds sjette socialdemokratiske borgmester
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Navne I Farten ...
•	 I Næstved drømmer man om, at Magnus 

Heunicke igen bliver transportminister ef-
ter et valg, hvor Mette Frederiksen overtager 
statsminister-posten, men det er langt fra sik-
kert. Der er ofte tradition for, at en minister 
får lov til at afprøve nye græsgange, når mini-
sterlisten skal sættes efter et valg.

	 Derfor er der også mange gætterier om, hvem 
der får en ministerpost, hvis der kommer en 
socialdemokratisk regering efter valget. Her 
er Magnus Heunicke også i spil, og her er 
Magnus blevet bragt i forslag som fødevare- 
og fiskeriminister, et område, hvor han ikke 
hidtil har slået sine strenge.

	 Det er debattøren Niels Jespersen, der 
kommer med dette forslag i et indlæg på Al-
tinget - som dog gør opmærksom på, at Niels 
Jespersens ministerliste står helt for hans 
egen regning. Niels Jespersen er her i Sjæl-
lands Storkreds mest kendt for, da han for et 
års tid forsøgte at vælte Mette Gjerskov som 
folketingskandidat i Roskildekredsen. Det 
slap han dog særdeles dårligt fra, selv om 
hans forslag kom samtidig med, at Gjerskov 
havde lagt sig ud med partiledelsen, da hun 
sagde nej til at støtte partiets holdning til 
burkha-forbuddet.

	 Mette Gjerskov vandt en klar sejr og er derfor 
fortsat Socialdemokratiets folketingskandidat 
i Roskildekredsen.

	 Men kampen om at få en god ministerpost til 
Magnus gør det vigtigt for ham at få et godt 
personligt valg til det kommende folketings-
valg. Jo flere stemmer, Magnus får, desto stør-
re er hans chance for at få en indflydelsesrig 
ministerpost.

•	 Lørdag den 19. ja-
nuar var Næstved 
Kredsen på vegne 
af Region Sjælland 
vært ved præsenta-
tion af Peter Hum-
melgaards bog:

	 Den Syge Kapita-
lisme.

	 Peter var i topform 
– ligeså de 61 fremmødte, der stillede mange 
spørgsmål, efter et fint foredrag om bogen.

	 Sjællandske viste også interesse for mødet og 
havde sendt en journalist.

•	 De kommende lørdage op til folketingsval-
get, vil socialdemokraterne være til stede på 
Axeltorv med en stand for at samle personlige 
stemmer ind til Magnus Heunicke, så han 
også denne gang bliver det først valgte med-
lem fra Sjællands Storkreds. 

	 Ved valget i 2015 fik Magnus Heunicke så 
mange personlige stemmer, at han endte 
på en førsteplads lige foran Astrid Krag fra 
Grevekredsen. Her nød Magnus godt af sin 
popularitet som transportminister, men det 
er vigtigt, at han også denne gang får et godt 
valg, så han kommer i betragtning til en mi-
nisterpost. Magnus vil også så mange gange 
som muligt være til stede på Axeltorv for at 
snakke med forbipasserende vælgere, og vi 
ser gerne, at mange partimedlemmer møder 
op for at hjælpe med uddelingen af brochu-
rer. Normalt vil standen være åbent fra kl. 
10 til 12, men dog ikke i dårligt vejr. Se nær-
mere om dette i annoncen på side 7.

Partiforeningernes generalforsamlinger i 2019

Næstved Midt
Ordinær generalforsamling i partiforeningen Næst-
ved Midt Onsdag den 20. marts, i Metal, Åderup-
vej 12, 4700 Næstved.

kl. 18:00 Middag – kl. 19:00 Generalforsamling 
Maden leveres af Cafe Pyramiden

Alle medlemmer af foreningen inviteres hermed til 
den årlige generalforsamling. 

Dagsorden i henhold til lovene.

Tilmelding til middag er nødvendig senest 7. marts 
til formanden, på telefon 5572 4006 / 6046 4009 eller 
mail gs8@stofanet.dk

Med venlig hilsen, Gert Segato, formand

Holmegaard
Holmegaard partiforening holder ordinær general-
forsamling Torsdag den 21.marts, kl.19-21 på re-
staurant Gulerodshuset, Ringstedgade 528, 4700 
Næstved (ved krydset ved Stenskovvej).

Dagsorden i henhold vedtægterne.

Forslag, der ønskes behandlet på generalforsam-
lingen, skal sendes/afleveres til formanden senest 
14.marts 2019 (Christian Benzon, Alleen 32, 2, -3, 
4736 Karrebæksminde, Email: christian.benzon@
icloud.com).

Partiforeningen byder på stegt flæsk med persillesovs 
fra kl 17.30. 
Tilmelding til Jørgen Knudsen på telefon 26 20 68 29 
senest den 10.marts 2019.

Vel mødt
Christian v. Benzon, Formand, Tlf. 28 14 40 17

Næstved Syd 
Der afholdes generalforsamling i partiforeningen 
Næstved Syd tirsdag den 12. marts i Metals loka-
ler på Åderupvej i Næstved.

Der er spisning fra kl. 18.00 og generalforsamlingen 
begynder kl. 19.00.

Dagsorden i.h.t. vedtægterne.

Tilmelding til spisning er nødvendig og skal ske til 
Hanne Serop på telefon 24 60 14 27 eller pr. mail: 
Serop1@hotmail.com

Sidste frist for tilmelding er torsdag den 7. marts.
Venlig hilsen, Per Andersen, formand

Næstved Nordvest 
Socialdemokratiet Næstved Nordvest indkalder her-
med medlemmerne til sin ordinære generalforsam-
ling onsdag 13. marts kl. 19.00 i 3F-Huset, Hol-
sted Park 29, Næstved. 

Dasorden som anført i vedtægterne. 

Forslag fra medlemmerne skal være formanden i 
hænde senest fire dage før på mailadressen jangra-
bas@stofanet.dk.  Medlemmerne får indkaldelse pr. 
mail eller pr. brev til dem, vi ikke har mailadresse på. 

Forud for generalforsamlingen indbydes medlemmer-
ne til spisning kl. 18.00. Tilmelding til spisningen er 
fredag 8. marts til kassereren på mailadressen arne-
jac50@gmail.com eller tlf./sms 2540 3301. Bestyrelsen 
håber på stort fremmøde.

Venlig hilsen, Jan Grabas, formand

Suså 
Suså partiforening inviterer til generalforsamling 
fredag d. 22 marts kl. 19 på Glumsø kro i Kob-
berstuen. 

Dagsorden iflg. vedtægterne. Indkommende forslag 
skal være formanden i hænde senest 8. marts kl. 
19.00.

Spisning fra kl. 18.00. Tilmelding til Kaj Olsen  
4143 6392 el. kjmo09@privat.dk senest mandag den 
18. marts.                                  Venlig hilsen Kaj Olsen

Fladså partiforening
Torsdag den 28. februar kl. 19.00 i Tappernøje 
Forsamlingshus.

Generalforsamlingen starter kl. 19.00. Dagsorden i 
henhold til vedtægterne. Forslag, der ønskes behand-
let på generalforsamlingen, skal være formanden i 
hænde senest den 20. februar 2019. 

Forslag sendes til flemming.bjerregaard@outlook.dk 
eller til Mårvænget 13, 4733 Tappernøje.

Inden generalforsamlingen er partiforeningen vært 
for fællesspisning fra kl. 18.00.

Tilmelding skal ske til formanden, tlf. 2173 0608 eller 
til Werner Elkjær, tlf. 2165 5774  senest 20. februar.

Med venlig hilsen,
 Flemming Bjerregaard

Også før jul havde socialdemokraterne vores 
stand på Axeltorvet.
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Formand for
Socialdemokratiet i Næstved
Søren E. Andersen
Poppelvej 14, Fensmark
4684 Holmegaard  
Tlf. 2135 0224 
naestvedkredsen@gmail.com

Kasserer Hanne Simonsen,
Kilde Alle 15, Fensmark,
4684 Holmegård
Tlf. 5151 7974
hansi1947@outlook.dk

Formand, Næstved Syd
Per Andersen
Bogensevej 37, lejl. 189
4700 Næstved
Tlf. 5573 7119
peran@stofanet.dk

Formand, Næstved Midt
Gert Segato
Figenvej 137, 4700 Næstved
Tlf. 5572 4006
gs8@mail1.stofanet.dk

Formand, Næstved Nordvest
Jan E. Grabas
Østre Ringvej 40, 2. th.
4700 Næstved
Tlf. 2944 9299
jangrabas@stofanet.dk

Formand, Fladså
Flemming Bjerregaard
Mårvænget 13, Brøderup,
4733 Tappernøje
Mobil 2173 0608
flemming.bjerregaard@outlook.
dk
www.socialdemokraterne.dk/
fladsaa

Formand, Holmegaard
Christian v. Benzon 
Alleen 32, 2., lejl. 3
4736 Karrebæksminde
Mobil 2814 4017 
christian.benzon@icloud.com 

Formand, Suså  
Kaj Olsen
Ringstedvej 22, 4171 Glumsø
Tlf. 5764 6392
Mobil 4143 6392
kjmo09@privat.dk

Folketingsmedlem
Magnus Heunicke
Østerbrogade 142, 5 tv, 
2100 København Ø
Tlf. 6162 4435
smahe@ft.dk

Borgmester, Næstved
Carsten Rasmussen
Katholmvej 10, 4700 Næstved
Tlf. 2081 7322

Formand for Socialdemokratiet, 
Region Sjælland
Ida Marker
Kalbyrisvej 99, 4700 Næstved
Tlf. 2613 3620
idamarker@gmail.com

DSU
Kasper Holmelund Holmstrand 
Platanvej 29, 4684 Holmegaard, 
tlf. 2226 4218, 
hhhkasper@live.dk

Gruppeformand, 
ambassadørkontakt
Hanne Sørensen
Mobil 2097 3812
hasor@naestved.dk

Kontakt

HYLLESTED
VVS I KØL I ENERGI

HYLLESTED ApS
HEDE TOFTEN 15
4700 NÆST VED
TLF. :  5370 6080
INFO@HYLLESTED.AS
W W W.HYLLESTED.AS
CVR.:  34075735
BANK : AL-BANK
REG. 5355-0328560

Mail-adresse
Har du ikke tidligere sendt din mailadresse, eller har du 
fået en ny, så bedes du sende den til:  
kartotek@socialdemokraterne.dk eller tlf.: 7230 0846,  
da det vil hjælpe os i kommunikationen med dig.

Næstvedkredsens hjemmeside og Facebook
Hjemmeside:	soc-naestved.dk 
Facebook:	 Socialdemokratiet i Næstved

Aktivitetskalender
Dato Lørdagsmøder Partiforeningerne Kredsen

28. februar Generalforsamling -  Fladså

  2. marts
Hos Metal kl. 9.00-10.30
Arr. Fladså

12. marts Generalforsamling -  Syd

13. marts Generalforsamling -  NordVest

14. marts Temamøde med Lars Andersen

20. marts Generalforsamling -  Midt

21. marts Generalforsamling -  Holmeg.

22. marts Generalforsamling -  Suså

  6. april
Hos Metal kl. 9.00-10.30
Arr. Syd

Stand på Axeltorv lørdagene 23. fe-
bruar - 9., 23. og 30. marts kl. 10-12


